[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 15 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações referentes aos cargos comissionados, CC1, CC2, CC3 e organograma vigente das respectivas pastas:

a)	Nível CC1, nome de todos os cargos comissionados, titulação, procedência, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

b)	Nível CC2, nome de todos os cargos comissionados, titulação, procedência, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

c)	Nível CC3, nome de todos os cargos comissionados, titulação, procedência, acúmulo de cargo e carga horária semanal;

d)	Estas solicitações a cima, devem ser discriminadas por secretárias, pertencente as áreas da educação, saúde e administração.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária para esclarecer dúvidas levantadas pela população junto a este vereador. E ainda, por ser dever do vereador fiscalizar as ações do Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2017.

	 Campanha

	 VEREADOR